e 2

Secundi tractatus Pars. III.

seu vice cuiusdam communicationis q̄ rōne lūcri; vt in c. Salubrit. de vſur. z in dicta. l. ij. C. eodem. et in. l. curabit. C. de acē. emp. Sunt em̄ hmoi vſure onerose/non grācuitate: qz dān̄ p̄ter onera: et sunt fundate sup̄ naturali equitāte que est q̄ quis nō efficiatur diues cum dāno p̄ximūl. si quis mancipiq̄. h. proculis. ff. de insti-
to. cum simi. Unde non possunt p̄rie appellari
vſure. sed sunt verum infester eūicatio dānni.
Et hoc accidit in casu Montis: qz quicqđ reci-
pi: solum in recompensationē laboz & expensas
rumz. dān̄. et consequēt p̄ceit accipi sine p̄c-
cato. De vſuris autē lucrativis que p̄rio nomie
appellant vſure: et sunt p̄hibite omni iure. h. nō
loqm̄ur/nec inueniri possunt in casu Montis
s posico. **S** **C** Tricesimonono adducitur
qz valet statutum q̄ missus i possessionem ex p̄
mo decreto lucre fructus: ita q̄ ex certa scienc-
ia illos recipe p̄ceit: vt inq̄ dominus Lauren-
tius in suo tractatu de vſuris. q. xliij. vbi dīc q̄
est statutum Florentin. et allegat Bal. in. l. acce-
ptam. C. de vſur. q. xvij. Ubi determinat q̄ lucra-
tur illos nomine et rōne interesse. pro q̄ allegat
glosam in autent. de exhiben. reis. h. si hō qdā.
quam glosam dīc ibi Bal. esse singularem. Nec
mirum/qz hoc p̄ceit facere etiam p̄tor. l. fulci-
nius. h. fi. ff. ex quibz eau. in poss. eatur. Et re-
fert Bar. in. l. si finita. h. Julian⁹. ff. de dam. in
fec. et Joan. de Imo. in dicta. l. si finita. h. si plu-
res. dīc illud esse verum rōne concūmacie. An
de sicut iudei p̄ceit mulctare contumacem ita
p̄ceit hanc penam inducere contra eum: qz p̄e-
ne sunt legales & a iure p̄missae: et allegat notata
per Inno. in c. dilecti. de arb. et Ange. in d. h. si
hō quidam. dīc illā glosam nō esse alibi. et Bar-
thol. de Sali. in autent. ei qui iurat. in. xx. col.
C. d. bo. aucto. in. pos. refert & sequit dictū Bar.
in d. h. Julianus. et similr sequit dñs Florian⁹ d
sancto Petro ibidem. et Joan. de ana. in c. Sa-
lubrit. de vſur. in penul. col. in. h. querit circa p̄
dicta. Et intelligunt antedicta esse vera quan-
do statutum emanavit ad puniendam moram
debitoris: & non constat de aliqua fraude: & qn̄
quis iuste & ex causa rōnabili est missus in pos-
sessionem. Quemadmodum ergo vigore dicti
statuti seu consuetudinis predicti fructus capi
possunt vlera sortem rōne interesse etiam in fo-
ro conscientie: Ita pariformis in casu nostro est
dicendum: fm q̄ affirmat p̄dictus dñs Jacob⁹
ep̄s Perusinus in suo consilio Montis: & do-
minus Antonius Lorserus vbi s: q̄ communi-
tas potuerit & possit statuere iuridice q̄ officia-
les Montis possint accipe pro laboribz suis & c.
debitum salaryum/ qz in iure magis reputat li-
cicum quod rōne laboris capitur qz quod in pe-
nam/vl rōne interesse: q̄ ea que no. in c. conque-
stus. de vſur. & p̄ Joaninem and. in c. pctm. d̄ re-
guli. lib. vij. in repetitione similr cum notatis

q̄ Ray. in summa. in c. pe. et btm Thomā. q. q.
q. lxij. **D** **Q** uadragesimo adducit glosa
singularis in clemē. vñca. in h. Facere. d̄ vſur-
ris. et ibi Pau. et Stephanus et Lard. in. xxij
q. et Joan. de Ana. in c. qz in omnibus. in. xxvij
col. in h. quid autem si fiat statutum. eodem ti-
et Lauren. in. q. parte. q. cxl viij. s. q̄ statuentes
q̄ quis mutuans nō possit accipe vlera duos so-
lidos vlera sortem/non peccant: nec incident in
excommunicationem p̄dicta Llemen. in qua dī:
q̄ statuentes vſuras solui sint excommunicati.
& eandem glosam sequit Bal. in autent. ad hoc
L. de vſur. in. q. col. Et allegant rōnes ad hoc:
maxime qz statutum negatuum non recipit cō-
trarium sensum in actu penal/ qz interpretatio
debet esse iuri consona/ et quia vt notat Pe. de
ancha. in c. quanto. in fi. de vſur. inhibens vſu-
ras vlera certain quantitatē non videb̄ conce-
dere eas infra p̄dictam quantitatē: et ad h̄fa
cit c. excommunicamus. el. s. h. qui autem. b̄ he-
re. vbi prohibet ne quis in excommunicatione
p̄maneat vlera annum: exq̄ tamen non concedi-
tur vſz ad illud tempus in ea p̄manere. Unde
vt refert dominus Joan de Ana. vbi s. in fi. se-
cunde col. qdām Cardinalis sancte crucis ep̄us
Bononiensis ibi de p̄silio doctorum & magistro-
rum in theologia: statuit q̄ iudei q̄ capiebat sex
denarios. p̄ libra: non accipient nisi quatuor.
Si ergo hoc licuit vbi tamen erat vſura / ḡ m̄
to fortius in casu nostro in quo ordinatum est
q̄ officiales non accipiant nisi vnum denariu
p̄ libra vel floreno/ non p̄ vſura: sed p̄ recompe-
natione laborum et expensaz & c. arguēdo a ma-
ioritate rōnis: qd̄ argumentum tenet p. l. p̄mā.
L. de nego. gest. & p̄ illud quod b̄ in. l. pacrum
quod int̄ heredem. ff. de pac. et in. l. siquādo. L.
de testi. et in c. ij. de transla. et in c. nulla. de p̄ces.
p̄ben. **J** **Q** uadragesimō adducitur
dictum dñi Joannis Perruci⁹ doctoris Perus-
ini in suo consilio Montis quem refert & seq̄
dominus Antonius Lorserus vbi s. s. q̄ quan-
do a p̄ncipio constare p̄ceit & constat de interes-
se futuro: p̄ceit deduci in pactum & taxari a p̄n-
cipio: qz cum sit certum aut certificabile a p̄nci-
pio cessat consideratio: fm Baldum in. l. cūctos
ppl̄os. in. iiij. colum. L. d̄ summa trini. & fide ca-
tho. et in. l. eos. L. de vſur. et cessat suspicio vſu-
rarum: vt vult domin⁹ Baptista de sancto Se-
vierino in dic. l. cūctos populos. Sed in casu
nostro istud int̄esse est considerabile: quia veri-
similr sciri p̄ceit illud quod decur ministr⁹ pro
suo labore & pro pensione domus / ḡ & c. Immo-
plus dīc dominus Antonius Lorserus vbi s.
q̄ sup̄iores regentes Montis si videret. excessum:
possent p̄ futuro minorare solōnes: et si de-
fectum: possent angere. Et posito q̄ ztigissz qn̄
qz plus esse solutū: coaceruatis oīb̄ sumis mis-
nuratum solutū: q̄ cēc dīg merces officialū & cō-